14.04.2021г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.10.2020 Г. № 63 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ПОСТОЯННОЕ (БЕССРОЧНОЕ) ПОЛЬЗОВАНИЕ»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39.9, 39.14 Земельного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack] 1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Бахтай» от 22.10.2020 г. №63 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное пользование»  следующие изменения и дополнения:
- п. 2.13.3.1 слова «для комплексного освоения» заменить на «созданной гражданами, для ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства или комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства»;
- в абзаце втором п.2.8.2, абзаце первом п.2.12, абзаце первом, четвертом и десятом п. 2.19, абзаце втором п.3.7, п. 2.9, п.2.13 слова «администрация муниципального образования «Бахтай» заменить на «администрация поселения»,
- в абзаце четвертом п.3.2 слова «администрация» заменить на «администрация поселения»;
- в абзаце пятом, седьмом, десятом, двенадцатом п. 3.2 слова «работник администрации поселения» заменить на «работник администрации»;
- в абзаце втором п. 3.6., п. 5.3, п.5.9 слова «Глава поселения» заменить на «Глава»;
- в абзаце первом п.4.1, абзаце третьем п. 4.2 слова «Глава муниципального образования «Бахтай» заменить на «Глава»;
- п. 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Основанием для начала административной процедуры является подготовка и передача Главе поселения проекта постановления администрации поселения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование или проекта решения об отказе в предоставлении земельного участка.
Ответственными за выполнение административной процедуры являются Глава и специалист.
3.5.1. Решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование оформляется постановлением администрации МО «Бахтай» (Приложение № 2 к Административному регламенту).
3.5.2. Решение об отказе в предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование принимается при наличии оснований, указанных в пункте 2.13 настоящего Административного регламента, и оформляется специалистом в виде письменного уведомления на бланке администрации поселения (Приложение № 3 к Административному регламенту). Решение об отказе в предоставлении земельного участка должно содержать все основания отказа.
              Максимальный срок данной административной процедуры составляет 5 дней»;
- п.3.7 исключить;
-  п.4.4. изложить в новой редакции:
«4.4. Заявители вправе обжаловать решения (действия, бездействие),  принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в порядке, установленном разделом 5 Административного регламента.»;
- в абзаце третьем п. 3.3, абзаце третьем п. 3.6 слова «специалист администрации» заменить на «ведущий специалист администрации»
- в Приложении 2 к Административному регламенту  в п.1 после слов «наименование организации» исключить «или органа гос.власти (местного самоуправления)
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.

И.о.главы муниципального образования «Бахтай»
З.Б.Довганова